
 

Zadávací podmínky     

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ nebo „ZZVZ“), a dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky 

Posouzení energetické hospodárnosti areálů nemocnic 

Královéhradeckého kraje a návrh úsporných řešení  

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

Kontaktní osoby: 

• ve věcech technických: 

Ing. Václav Nýč, tel.: 602 441 087, e-mail: vnyc@khk.cz 
 

Ing. Miroslav Michl, tel.: 736 521 905, e-mail: mmichl@khk.cz 
 

Ing. Bořek Dvořáček, tel.: 702 235 662, e-mail: bdvoracek@khk.cz 

 

• ve věcech veřejné zakázky: 

Mgr. Jitka Bučková, tel.: 602 246 595, e-mail: jbuckova@khk.cz 

 

• Za uživatele dotčených objektů: 

Vladimír Kapucián (areál ON Náchod + areál Nemocnice Nové Město nad Metují) 

tel.: 725 060 495, e-mail: kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz 

Zdeněk Hajpišl (areál Nemocnice Broumov) 

tel.: 604 462 096, e-mail: hajpisl.zdenek@nemocnicenachod.cz 

Bc. Antonín Nosek (areál ON Trutnov) 

tel.: 737 237 524, e-mail: nosek.antonin@nemtru.cz 

Ing. Petr Kozák (areál ON Trutnov) 

tel.: 720 979 060, e-mail: kozak.petr@nemtru.cz 

Miroslav Lhota (areál ON Jičín) 

tel.: 720 029 490, e-mail: miroslav.lhota@nemjc.cz 

mailto:vnyc@khk.cz
mailto:mmichl@khk.cz
mailto:bdvoracek@khk.cz
mailto:jbuckova@khk.cz
mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz
mailto:hajpisl.zdenek@nemocnicenachod.cz
mailto:nosek.antonin@nemtru.cz
mailto:kozak.petr@nemtru.cz
mailto:miroslav.lhota@nemjc.cz


 
2 

 

 

Jaroslav Šmidrkal (areál Nemocnice Nový Bydžov) 

tel.: 720 819 703, e-mail: jaroslav.smidrkal@nemjc.cz 

Jiří Schreiber (areál MN Dvůr Králové n. L.) 

tel.: 777 302 993, e-mail: schreiber@mndk.cz 

Jakub Pechlát (areál Nemocnice Rychnov nad Kněžnou) 

tel.: 720 967 648, e-mail: pechlat.jakub@nemocnicerk.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn.  

 

1 Úvodní informace 

1.1. Obecné informace 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto zadávací podmínky (dále také jako „zadávací podmínky“) 

včetně jejích příloh tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále také jako „ZD“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na služby zadávanou v nadlimitním režimu formou otevřeného 

řízení. Veřejná zakázka není dělena na části ve smyslu zákona. Zadavatel nepřipouští předložení variant 

řešení. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími 

se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 

uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim 

porozuměl. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že 

zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

1.2. Informace o elektronickém nástroji 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Veškeré úkony musí dodavatel 

provést elektronicky. Podání nabídky je možné pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

mailto:jaroslav.smidrkal@nemjc.cz
mailto:schreiber@mndk.cz
mailto:pechlat.jakub@nemocnicerk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cenakhk.cz/


 
3 

 

 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele.  

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

Do vybraných elektronických nástrojů se lze přihlásit již pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi 

dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat 

neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD 

přihlašovat více fyzických osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz . Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 

kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Předpoklady pro registraci dodavatele ve FEN: 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní 

dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem 

nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření 

dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele, 

který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin 

(počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných 

příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude 

vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu. 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v záložce 

Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat název 

dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 

souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen 

není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do 

konce lhůty pro podání nabídky. Návod na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce 

na https://zakazky.cenakhk.cz/. 

 

 

1.3. Účast dodavatelů a střet zájmů, seznam poddodavatelů 

https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


 
4 

 

 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník 

nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.  Zadavatel je povinen 

takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je součástí 

přílohy č. 1 Zadávacích podmínek. 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné 

zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede identifikační 

údaje poddodavatele a plnění, které má pro dodavatele v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V 

seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná i o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje 

splnění části kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel doporučuje předložení seznamu poddodavatelů dle vzoru, který je přílohou č. 1 Zadávacích 

podmínek. 

1.4. Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek  

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině není zadavatel 

oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 

sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci důvodů, 

pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného. Vzor prohlášení 

dodavatele je součástí přílohy č. 1 zadávacích podmínek. 

 

1.5. Odpovědné veřejné zadávání 

 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek dle 

§ 6 odst. 4 ZZVZ, a proto zakotvil do zadávacích podmínek výslovně povinnosti zhotovitele s ohledem na 

tyto zásady. 

 



 
5 

 

 

Podrobné vymezení všech činností, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky, a konkrétních požadavků na 

zvláštní podmínky plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání jsou blíže uvedeny v příloze č. 2 

– Návrh smlouvy o dílo a v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek. 

 

1.6. Prohlášení/informace o velikosti podniku 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v nabídce, předložil informace o tom, zda je malým či středním 

podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých 

a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C (2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36–41). 

Vzor čestného prohlášení je součástí Přílohy č. 1 těchto Zadávacích podmínek. 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektových studií a energetických posouzení areálů nemocnic 

Královehradeckého kraje. 

 

Zadavatel soutěže je vlastníkem a spravovatelem několika areálů nemocnic v Královehradeckém kraji. 

Zpracování projektových studií a energetických posouzení se týká následujících areálů nemocnic: 

− Areál ON Náchod (dolní areál) 

− Areál Nemocnice Broumov 

− Areál Nemocnice Nové Město nad Metují  

− Areál ON Trutnov 

− Areál ON Jičín 

− Areál Nemocnice Nový Bydžov 

− Areál MN Dvůr Králové n. L. 

− Areál Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

 

Orientační schémata areálů v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel prostřednictvím vedení nemocnic a odpovědných referentů kraje v oblasti energetiky (seznam 

kontaktů přílohou č. 5 zadávací dokumentace) poskytne součinnost při získávání informací týkající se 

energetických dat jednotlivých nemocnic (spotřeby, PENB jednotlivých budov apod.) Zhotovitel studií a 

posouzení si na základě zjištění a informací přímo z nemocnic zmapuje spotřeby jednotlivých energií a 

komodit. 

 

Předmětem soutěženého díla je:  

1) Vypracování projektových studií – stavebních a technologických řešení areálů jednotlivých 

nemocnic (po objektech) s následujícím obsahem: 

− Identifikační údaje o areálu, objektech 

− Seznam vstupních podkladů 

− Popis stávajícího stavu s důrazem zvláště na zmapování spotřeb jednotlivých energií (médií), 

identifikace spotřebičů s největší spotřebou) 

− Hodnocení stávajícího stavu 

− Sumarizace stávajícího stavu a předpoklady pro navrhované řešení (včetně analýz stávajícího 

stavu vytápění, chlazení, VN zařízení, odběrů vody, NN apod.) 

− Navrhovaná řešení (např. modernizace osvětlení, instalace energeticky úsporných zdrojů tepla, 

instalace řídích systémů – energetických managmentů, instalace FVE, tepelně technická 

opatření, instalace rekuperací, záměna náhradních zdrojů záměny spotřebičů s vysokou 

spotřebou apod.) 



 
6 

 

 

− Popis vlivů na ŽP a jeho ochrana 

− SWOT analýzy pro instalace výroby elektrické energie na bázi obnovitelných zdrojů energie 

(OZE) a kombinované výroby elektřiny a tepla (KVET) rekonstrukcí zdrojů tepla 

− Možnosti využití podpor 

− Závěry a doporučení 

 

2) Vypracování Energetických posouzení jednotlivých areálů (objektů v areálech) za účelem snížení 

energetické náročnosti budov v areálech s využitím OZE, popř. jiných energetických opatření s 

následujícím obsahem: 

− Účel zpracování energetického posouzení 

− Identifikační údaje 

− Popis stávajícího stavu předmětů energetických posouzení 

− Vyhodnocení výchozího stavu 

− Navrhovaná opatření 

− Ekologické vyhodnocení 

− Ekonomické vyhodnocení 

− Posouzení vhodnosti aplikace EPC 

− Popis okrajových podmínek reálnosti dosažení předpokládané úspory energie 

− Závěrečné stanovisko energetického specialisty 

 

Ze zhotovitelem zpracovaných dokladů (předmětu díla) po jednotlivých areálech (resp. objektech areálů) 

bude jednoznačně jasné, jaká konkrétní energetická opatření v jednotlivých lokalitách energetický 

specialista navrhuje, s jakými dopady do energetických parametrů areálů, včetně ekonomických a 

ekologických vyhodnocení. 

 

Zadavatel nepřipouští dílčí plnění zakázky. 

 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých platných 

a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

Dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, je 

vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 – návrh smlouvy o dílo. 

 

 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

71000000-8     Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

71220000-6     Dohled nad stavebními pracemi 

71248000-8     Dohled nad projektem a dokumentací 

71300000-1     Technicko-inženýrské služby 

71320000-7     Technické projektování 

 

 

 

 



 
7 

 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Celková předpokládaná hodnota činí: 6.200.000 Kč bez DPH 

Dílčí předpokládané hodnoty:  

Areál ON Náchod (dolní areál) 

Areál Nemocnice Broumov 

Areál Nemocnice Nové Město nad Metují 

 2.200.000 Kč bez DPH 

Areál Nemocnice Rychnov nad Kněžnou  1.000.000 Kč bez DPH 

Areál ON Trutnov  1.500.000 Kč bez DPH 

Areál ON Jičín 

Areál Nemocnice Nový Bydžov 
 500.000 Kč bez DPH 

Areál MN Dvůr Králové n. L.  1.000.000 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň stanovena jako maximální celková nabídková 

cena, tj. cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Celková nabídková cena dodavatele nesmí překročit 

celkovou předpokládanou hodnotu. Překročí-li celková nabídková cena hodnotu celkové předpokládané 

hodnoty, bude to zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

Dílčí předpokládané hodnoty jsou stanoveny jako maximální dílčí nabídkové ceny.  Dílčí nabídková cena 

dodavatele nesmí překročit dílčí předpokládanou hodnotu. Překročí-li dílčí nabídková cena účastníka 

odpovídající dílčí předpokládanou hodnotu, bude to zadavatelem považováno za nesplnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení. 

 

Předložená nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou celkovou či dílčí nabídkovou cenou může být  

z účasti v zadávacím řízení vyřazena a účastník vyloučen, vybraný dodavatel bude v takovém případě 

vyloučen vždy. 

 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky.  

 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit krycí list, který je součástí souhrnného prohlášení dodavatele 

(příloha č. 1 zadávací dokumentace) a ve kterém specifikuje nabídkovou cenu v požadovaném členění. 

 

4 Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvalifikace nebo zkušenosti osob, které 

se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky. 

Vymezení dílčích kritérií: 

 

1. Kritérium – Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria: 75 %  



 
8 

 

 

Dílčím hodnotícím kritériem je absolutní hodnota celkové nabídkové ceny v korunách českých (Kč) bez 

daně z přidané hodnoty (DPH). 

 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty. 

Pro určení číselné hodnoty je rozhodná nabídková cena uvedená v krycím listu (součást přílohy č. 1 

zadávacích podmínek).  Jako výhodnější bude hodnocena nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

 

Popis hodnocení 

Nejvýhodnější nabídka získá v rámci kritéria 100 bodů. Ostatní nabídky získají poměrný počet bodů dle 

porovnání s nabídkovou cenou účastníka, jehož nabídka je hodnocena v tomto kritériu jako nejvýhodnější. 

Získané bodové hodnocení potom bude vynásobeno váhou kritéria. 

 

Vážené body budou v rámci dílčího kritéria přiděleny na základě následujícího vzorce: 

 

K1 = 
nabídková cena nabídky s nejnižší cenou

nabídková cena hodnocené nabídky
 x 100 x váha kritéria (0,75) 

 

 

2. Kritérium – Kvalifikace nebo zkušenosti osob, které se mají podílet na veřejné zakázce - váha 

dílčího kritéria: 25 % 

Druhým dílčím hodnotící kritériem je kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na 

plnění veřejné zakázky. Toto kritérium bylo zvoleno z důvodu důrazu na maximální zkušenost a kvalitu 

při zastávání výkonu funkcí hlavní energetický specialista a energetik. Kvalita a zkušenost těchto osob a 

výkonu jejich funkcí mají přímý dopad na kvalitu provedení samotného plnění, na kterou dohlížejí. 

 

V rámci dílčího kritéria kvalifikace nebo zkušeností osob jsou stanovena dvě subkritéria: 

 

a) Kvalifikace nebo zkušenost osoby vykonávající funkci hlavního energetického specialisty: 

• Váha subkritéria v rámci dílčího hodnocení kritéria: 50 % 

Předmět hodnocení 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci hlavního energetického 

specialisty, přičemž se muselo jednat o zkušenost spočívající ve zpracování posouzení a návrhů 

energetických opatření areálů budov občanské výstavby, a to za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. 

Tato osoba musí splnit minimální požadavky na prokázání kvalifikace dle čl. 6.2 písm. b) zadávacích 

podmínek (osvědčení o odborné kvalifikaci), které se k této osobě vztahují, a musí být držitelem 

oprávnění energetického specialisty k výkonu činnosti provádění energetického auditu a zpracování 

energetického posudku, podle § 10 odst. 1 písm. a) a b) Zákona č. 406/2000 Sb. a minimálně 5 let praxe. 

 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci subkritéria předloží dodavatel: 

• Strukturovaný životopis osoby, ze kterého bude vyplývat alespoň splnění minimální délky 

požadované praxe; 



 
9 

 

 

• Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci hlavního energetického 

speciality. V tomto seznamu dodavatel uvede služby, v rámci, kterých osoba, kterou dodavatel 

zvolil k výkonu hlavního energetického specialisty realizovala činnost spočívající ve zpracování 

posouzení a návrhů energetických opatření, a které obsahem odpovídají relevantní praxi dle 

popisu v předmětu hodnocení. Zadavatel doporučuje k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu 

dle přílohy č. 3 zadávacích podmínek; 

 

• Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci hlavního 

energetického specialisty   

Dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby vykonávající funkci 

hlavního energetického specialisty, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této služby. 

Za osvědčení objednatele se považuje i smlouva o dílo s dokladem o uskutečnění plnění dle této 

smlouvy (např. formou faktury).  

Osvědčení o realizaci služby nemusí být vydáno přímo osobě či na jméno osoby vykonávající 

funkci hlavního energetického specialisty. Tato osoba však u každé hodnocené služby musela být 

v pozici hlavního energetického specialisty, což dodavatel prokazuje čestným prohlášením, které 

je součástí seznamu služeb vstupujících do hodnocení osoby (příloha č. 3 zadávacích podmínek). 

Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnost u jednotlivých objednatelů ověřit.  

 

b) Kvalifikace nebo zkušenost osoby vykonávající funkci energetika: 

• Váha subkritéria v rámci dílčího hodnocení kritéria: 50 % 

 

Předmět hodnocení 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci energetika, přičemž se 

muselo jednat o zkušenost s výkonem funkce energetika spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení (DSP) nebo projektové dokumentace pro společné povolení, nebo 

projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS), a to za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. 

Tato osoba musí splnit minimální požadavky na prokázání kvalifikace dle čl. 6.2 písm. c) zadávacích 

podmínek, a to osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších právních 

předpisů pro obor „Technika prostředí staveb – autorizovaný inženýr, popř. technik“ specializace 

elektrotechnická zařízení (IE 02, TE03) a minimálně 5 let praxe. 

 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci subkritéria předloží dodavatel: 

• Strukturovaný životopis osoby, ze kterého bude vyplývat alespoň splnění minimální délky 

požadované praxe; 

• Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci energetika. V tomto 

seznamu dodavatel uvede služby, v rámci, kterých osoba, kterou dodavatel zvolil k výkonu 

energetika realizovala činnost spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení (DSP) nebo projektové dokumentace pro společné povolení, nebo projektovou 

dokumentaci pro provádění stavby (DPS), a které obsahem odpovídají relevantní praxi dle popisu 

v předmětu hodnocení. Zadavatel doporučuje k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu dle 

přílohy č. 3 zadávacích podmínek; 



 
10 

 

 

 

• Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci energetika   

Dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby vykonávající funkci 

energetika, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této služby. Za osvědčení objednatele 

se považuje i smlouva o dílo s dokladem o uskutečnění plnění dle této smlouvy (např. formou 

faktury).  

Osvědčení o realizaci služby nemusí být vydáno přímo osobě či na jméno osoby vykonávající 

funkci energetika. Tato osoba však u každé hodnocené služby musela být v pozici energetika, což 

dodavatel prokazuje čestným prohlášením, které je součástí seznamu služeb vstupujících do 

hodnocení osoby (příloha č. 3 zadávacích podmínek). Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnost u 

jednotlivých objednatelů ověřit.  

 

Zadavatel upozorňuje, že všechny doklady, jejichž obsah je předmětem hodnocení, musejí být součástí 

nabídky dodavatele a dle § 46 odst. 2 zákona je není možné doplnit na základě žádosti komise. V 

případě, že dodavatel doklady pro hodnocení nabídky do nabídky nevloží, není to důvodem pro  

vyloučení ze zadávacího řízení. V rámci příslušného kritéria však takový dodavatel obdrží nula bodů. 

 

Popis hodnocení kritéria „kvalifikace a zkušenosti osob“: 

1. Zkušenosti osoby vykonávající funkci hlavního energetického specialisty 

• Hodnoticí komise přidělí dodavateli 5 bodů za každou zkušenost s výkonem funkce 

hlavního energetického specialisty v posledních pěti (5) letech před zahájením 

zadávacího řízení, když hodnota provedených energetických posouzení / auditů 

budov občanské výstavby byla předpokládána ve výši alespoň 500 000 Kč bez DPH. 

• Hodnoticí komise přidělí dodavateli další 3 body nad rámec výše uvedených bodů za 

každou výše uvedenou zkušenost, která se týkala areálu s budovou / budovami pro 

zdravotní péči (JKSO 801.1). 

Počet přidělených bodů v rámci kritéria „Kvalifikace osoby vykonávající funkci hlavního 

energetického specialisty“ bude odpovídat součtu bodů za všechny zkušenosti osoby vykonávající 

funkci hlavního energetického specialisty. Zadavatel stanovuje maximální součet bodů v tomto 

hodnoticím kritériu na hodnotu 60. Nabídce dodavatele, ze které bude vyplývat počet bodů 

převyšující stanovenou maximální hranici, bude pro účely hodnocení přiřazena maximální bodová 

hodnota.  

2. Zkušenosti osoby vykonávající funkci energetika 

• Hodnoticí komise přidělí dodavateli 5 bodů za každou zkušenost s výkonem funkce 

energetika v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího řízení, když 

hodnota provedených zakázek na energetická opatření budov, spočívajících v 

následném zpracování projektové dokumentace v rozsahu DSP, nebo DPS, byla 

předpokládána ve výši alespoň 100 000 Kč bez DPH. 

• Hodnoticí komise přidělí dodavateli další 3 body nad rámec výše uvedených bodů za 

každou výše uvedenou zkušenost, která se týkala areálu s budovou / budovami pro 

zdravotní péči (JKSO 801.1). 



 
11 

 

 

Počet přidělených bodů v rámci kritéria „Kvalifikace osoby vykonávající funkci energetika“ bude 

odpovídat součtu bodů za všechny zkušenosti osoby vykonávající funkci energetika. Zadavatel 

stanovuje maximální součet bodů v tomto hodnoticím kritériu na hodnotu 40. Nabídce 

dodavatele, ze které bude vyplývat počet bodů převyšující stanovenou maximální hranici, bude pro 

účely hodnocení přiřazena maximální bodová hodnota.  

Tento počet získaných bodů bude následně vydělen počtem bodů v tomto kritériu z nabídky 

účastníka, jehož nabídka je hodnocena v tomto kritériu jako nejvýhodnější, a následně vynásoben 

100. Tento přepočítaný zisk bodů bude poté vynásoben váhou kritéria. 

Vážené body budou v rámci dílčího kritéria přiděleny na základě následujícího vzorce: 

K2 = 
součet bodů hodnocené nabídky

součet bodů nejvýhodnější nabídky v tomto kritériu
 x 100 x váha kritéria (0,25) 

Výsledné hodnocení 

U každé nabídky budou hodnoty dílčích kritérií vypočteny na dvě desetinná místa a následně sečteny.  

Celkový počet bodů: K = K1 + K2 

Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší bodové hodnocení. 

V případě shody hodnoty výsledného hodnocení u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 

hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka, ve které 

účastník získal vyšší počet bodů v kritériu „kvalifikace a zkušenosti osob“. 

Zadavatel doporučuje pro Seznam služeb do hodnocení použít vzor, který je přílohou č.  3 zadávací 

dokumentace. Dodavatel je oprávněn uvést i služby, kterými prokazuje splnění technické kvalifikace. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 



 
12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doba  

plnění 

Zahájení: Na dvě samostatné výzvy zadavatele k zahájení plnění.  

Dodavatel započne s výkonem činnosti bezodkladně po 

doručení výzvy k plnění od zadavatele.  

Předpokládaný termín zahájení plnění: 11/2024. 

Doba zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněna 

řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 

smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Zadavatel si 

vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění 

veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení. 

 

Předání vypracovaných 

projektových studií stavebních a 

technologických řešení areálů 

jednotlivých nemocnic (po 

objektech) ke kontrole objednatele 

 

 

nejpozději do 28 týdnů od doručení výzvy č. 1 zadavatele 

Předání vypracovaných 

Energetických posouzení 

jednotlivých areálů (objektů v 

areálech) za účelem snížení 

energetické náročnosti budov v 

areálech s využitím OZE, popř. 

jiných energetických opatření ke 

kontrole objednatele 

 

 

nejpozději do 26 týdnů od doručení výzvy č. 2 zadavatele 

Dokončení díla:  Po dokončení a předání kompletního díla prostého vad a 

nedodělků. 

 

Místo  

plnění 

 

Obecným místem plnění je Krajský úřad Královehradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové, a dále veškeré předmětné nemocniční areály a zdravotnická zařízení 

Královehradeckého kraje. 

 

 

Doba plnění veřejné zakázky je podrobně specifikována návrhem smlouvy, který je přílohou č. 2 

zadávacích podmínek.  

6 Podmínky kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanoví, že dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení 

některých dokladů čestným prohlášením. Dodavatel předkládá do nabídky příslušné doklady o kvalifikaci 

(lze prosté kopie), pokud není výslovně stanoveno, že daný doklad může nahradit písemným čestným 

prohlášením – kdy tak dodavatel může učinit je specifikováno ve vzoru čestného prohlášení – Příloha č. 1 

zadávacích podmínek. V ostatních případech u dokladů zadavatel v nabídce požaduje předložení alespoň 

prostých kopií. 

Dodavatel není povinen předložit doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 

osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném řízení mu je již předložil. 

 



 
13 

 

 

Vybranému dodavateli odešle zadavatel výzvu k předložení dokladů o kvalifikaci, které zadavatel 

požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle ust. §83 odst. 1 ZZVZ. V této výzvě zadavatel 

současně stanoví, že vybraný dodavatel musí předložit dokument dle ust. §122 odst. 4 písm. c) ZZVZ, tedy 

čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené 

v dokladech o kvalifikaci, které má zadavatel k dispozici, popř. vybraný dodavatel předloží nové doklady, 

pokud se rozhodné údaje obsažené v dokladech o kvalifikaci změnily.  

 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace dle § 226 a násl. zákona prostřednictvím výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo dle § 233 a násl. zákona prostřednictvím certifikátu vydaného 

v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy/ obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.1. Základní způsobilost  

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti 

němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením (v nabídce alespoň prostá kopie): 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a zároveň písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani, to vše ve vztahu k písm. b); 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c); 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d); 



 
14 

 

 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 

 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor čestného 

prohlášení, které je součástí Přílohy č. 1 zadávacích podmínek. 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce 

alespoň prostá kopie): 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje, a 

b) dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována.  

      Zadavatel požaduje:  

Oprávnění k výkonu činnosti energetického specialisty podle § 10 odst. 1) písm. a) a b) zákona 

č.406/2000 Sb. vydaném Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
          

       Dodavatel vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a osobou s výše uvedeným 

oprávněním. 

 

c) Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti požaduje předložení dokladu osvědčujícího 

odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 

uvedeného zákona v oboru: 

 

Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení (IE 02, TE03)  

 

Dodavatel vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a autorizovanou osobou. 

 

 

6.3. Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel v nabídce předložení: 

1. Seznamu významných služeb poskytnutých za posledních pět (5) let před zahájením tohoto 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. (lze použít 

formulář, který je přílohou č. 1 zadávacích podmínek). 



 
15 

 

 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň min. 3 významných služeb – 

zpracování projektových studií a energetických posouzení areálů budov občanské výstavby, z toho 

min. jeden areál zdravotnického zařízení (na vyžádání zadavatele účastník s nejvýhodnější 

nabídkou předmětnou dokumentaci doručí k nahlédnutí), realizovaných dodavatelem za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže). 

 

Seznam služeb dle tohoto ustanovení musí obsahovat alespoň:  

a) Identifikace objednatele, vč. kontaktní osoby a jejího telefonního čísla a e-mailové adresy 

b) Stručná charakteristika zakázky, včetně specifikace rozsahu poskytnuté služby 

c) Cena v Kč bez DPH za celkovou zakázku (službu) 

d) Doba poskytnutí služby [zahájení – ukončení (měsíc, rok)] 

 

Doba 5 let se považuje za splněnou, pokud byly služby v průběhu této doby dokončeny. V případě, že 

byla referovaná služba součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby (např. kromě zpracování 

dokumentace i výkon energetického dozoru po dobu realizace opatření) postačí, pokud je dokončeno 

plnění referované činnosti (tj. zpracování projektové studie a energetického posouzení). Zadavatel 

upozorňuje, že z předloženého seznamu musí pro potřeby posouzení kvalifikace konkrétně vyplývat, 

jaká byla předpokládaná opatření a v jakém časovém období byly tyto konkrétní služby poskytovány. 

Pro pochybnosti zadavatel upřesňuje, že pro potřeby doložení referenčních zakázek se zakázka 

energetických služeb považuje za dokončenou předáním a převzetím kompletní energetické 

dokumentace daného stupně objednateli. 

 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu referenčních zakázek i takové služby, které poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

 

Pokud se jiná osoba, prostřednictvím které účastník prokazuje část kvalifikace dle § 83 zákona, v rámci 

prokazování poskytnutí významných služeb prokáže stejnou referenční akcí jako účastník (tj. na 

realizaci prokazované referenční akce se dříve společně podíleli), bude tato akce uznána pouze jednou. 

To platí obdobně i v případě, kdy by se stejnou referenční akcí (obchodním případem s věcně a 

rozsahem stejným předmětem plnění) prokazovalo zároveň více dodavatelů, kteří se na referenční akci 

podíleli jako dodavatelé společně (společnost) a kteří se tohoto zadávacího řízení opět účastní společně 

(společnost); výše uvedeným není dotčeno ustanovení § 79 odst. 4 písm. a) zákona. Výše uvedené 

neplatí v případě, kdy účastník a jiná osoba, prostřednictvím které prokazuje účastník část kvalifikace, 

nebo dodavatelé tvořící konsorcium, v rámci stejného obchodního případu realizovali rozdílné části 

plnění obchodního případu samostatně naplňující definici významné služby. 

 

2. Seznam techniků 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona prokáže dodavatel 

tak, že doloží seznam osob (členů týmu), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a přiloží 

doklad o požadovaném vzdělání, doklady o odborné způsobilosti a profesní životopis. 

 



 
16 

 

 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu techniků, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, z něhož bude vyplývat, že účastník má k dispozici alespoň tyto 

osoby: 

A) vedoucí týmu: Hlavní energetický specialista 

B) člen týmu: Energetik 

 

Ad A) Vedoucí týmu: Hlavní energetický specialista musí splňovat min. tyto podmínky: 

a) musí být držitelem oprávnění energetického specialisty k výkonu činnosti provádění 

energetického auditu a zpracování energetického posudku, podle § 10 odst. 1 písm. a) a b) 

Zákona č. 406/2000 Sb. minimálně 5 let praxe v činnosti energetického specialisty,  

b) zkušenost s výkonem funkce hlavního energetického specialisty alespoň u 3 zakázek 

spočívajících ve zpracování posouzení a návrhu energetických opatření. 

c) existenci pracovního poměru založeného pracovní smlouvou nebo v pozici člena orgánu 

dodavatele (údaje budou uvedeny v profesním životopisu), 

d) předložení profesního životopisu.  

 

Ohledně požadavku na prokázání zkušenosti ve funkci vedoucího týmu (hlavního energetického 

specialisty) zadavatel pro odstranění pochybností upřesňuje, že za vedoucího týmu považuje osobu, 

která zejména řídí a koordinuje zpracování energetických posouzení, nese odpovědnost za úplnost, 

bezvadnost a technickou správnost dokumentace a vykonává při zpracování projektové dokumentace 

koordinační funkci vůči týmům případných poddodavatelů. Výkon funkce hlavního energetického 

specialisty musí být alespoň po dobu zpracování energetické dokumentace v rozsahu uvedeném výše. 

 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 zákona vyhrazuje: Vedoucí týmu (hlavní energetický 

specialista) v pracovním poměru nesmí být poddodavatel, tzn. splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace nesmí být prokazováno poddodavatelem. 

 

Ad B) Člen týmu – Energetik – musí splňovat tyto podmínky: 

a)  osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů pro 

obor „Technika prostředí staveb – autorizovaný inženýr, popř. technik“ specializace 

elektrotechnická zařízení (IE 02, TE03) nebo osvědčení o registraci, 

b)  minimálně 5 let praxe v projektování staveb v oboru „Technika prostředí staveb“, 

c) zkušenost s výkonem funkce odpovědného projektanta v oboru projektování staveb v oboru 

„Technologická zařízení staveb“ alespoň u 2 zakázek – Energetických opatření budov 

spočívajících ve zpracování projektové dokumentace v rozsahu: 

ca) projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) nebo projektovou 

dokumentaci pro společné povolení, nebo 

cb) projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) dopracovanou do 

dokumentace pro zadání stavebních prací (DZS): a to za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení. 

 

Výkon funkce odpovědného Energetika v oboru technologická zařízení staveb“ musí být 

alespoň po dobu zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném výše, a to za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 



 
17 

 

 

 

d)  předložení profesního životopisu.  

 

f) existenci pracovního poměru založeného pracovní smlouvou nebo v pozici člena orgánu 

dodavatele nebo samotného dodavatele OSVČ (údaje budou uvedeny v profesním 

životopisu) 

 

Profesní životopis bude obsahovat níže uvedené údaje:  

o jméno a příjmení osoby  

o nejvyšší dosažené vzdělání  

o praxe v oblasti relevantní pozice na zakázce (počet let)  

o vztah osoby k dodavateli  

o přehled požadovaného počtu stavebních prací, na nichž pracovník pracoval, s uvedením 

• přesného názvu stavby,  

• objednatele zakázky,  

• termínu realizace stavby,  

• podrobného popisu předmětu předmětného plnění  

• celkových předpokládaných finančních nákladů stavby k níž se PD 

vztahovala v Kč bez DPH 

• uvedení adresy a kontaktu na objednatele (adresa sídla, telefonní číslo, email, 

kontaktní osoba)  

• splnění ostatních výše uvedených požadavků 

o čestné prohlášení o úplnosti a správnosti údajů uvedených v životopise  

o datum podpisu a vlastnoruční podpis osoby. 

 

Zadavatel požaduje, aby osoby, kterými dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, 

byly osobami, které se skutečně budou podílet na plnění veřejné zakázky.  V případě změny uvedených 

osob na základě vnějších objektivních příčin v průběhu realizace veřejné zakázky musí být daná osoba 

nahrazena, která bude splňovat dané požadavky na prokázání kvalifikace a toto splnění prokáže 

zadavatel způsobem, jaký byl požadován v zadávací dokumentaci. Zadavatel musí tuto osobu písemně 

schválit. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictví jiných osob 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 

zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  



 
18 

 

 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá k takové osobě doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci 

vyplývá závazek jiné osoby plnit zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 

 

6.5. Doklady o kvalifikaci 

 

V souladu s § 86 zákona zadavatel přednostně k prokázání kvalifikace vyžaduje doklady evidované v 

systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. 

6.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

•  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

•  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

•  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil výše uvedenou povinnost. 

7 Technické podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších 

částí zadávací dokumentace. 

 

8 Obchodní a platební podmínky 



 
19 

 

 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy o dílo, který je přílohou č. 

2 zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je závazný. Dodavatel musí tyto smluvní podmínky 

akceptovat bez výhrad.  

Smlouva není povinnou součástí nabídky. Návrh smlouvy bude doplněn zadavatelem na 

vyznačených místech před jeho podpisem a v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavírána ve znění přílohy 

č. 2 těchto zadávacích podmínek a že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna 

na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud 

dodavatel nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části jasně 

označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

 

9 Prohlídka místa plnění 

Ač jsou všechny předmětné nemocniční areály veřejně přístupné, zadavatel umožní prohlídku míst 

plnění. 

Areál Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

Prohlídka místa plnění se koná dne 15.10.2024 2024 v 8:00 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je u hlavní vrátnice v ulici Jiráskova, Rychnov nad Kněžnou. 

Areál Nemocnice Nové Město nad Metují  

Prohlídka místa plnění se koná dne 15.10.2024 2024 v 9:30 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je před objektem A – T. G. Masaryka 367, Nové Město nad Metují. 

Areál ON Náchod (dolní areál) 

Prohlídka místa plnění se koná dne 15.10.2024 2024 v 11:00 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je na parkovišti před pavilonem L – vjezd z ulice Bartoňova, Náchod. 

Areál Nemocnice Broumov 

Prohlídka místa plnění se koná dne 15.10.2024 2024 v 13:00 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je před hlavním vstupem do nemocnice – Smetanova 91, Broumov. 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Areál MN Dvůr Králové n. L. 

Prohlídka místa plnění se koná dne 16.10.2024 2024 v 8:00 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je u hlavní vjezdové brány z ulice Vrchlického, Dvůr Králové nad Labem. 

Areál ON Trutnov 

Prohlídka místa plnění se koná dne 16.10.2024 2024 v 9:30 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je u hlavní vjezdové brány z ulice Pod Chmelnicí, Trutnov 



 
20 

 

 

 

Areál ON Jičín 

Prohlídka místa plnění se koná dne 16.10.2024 2024 v 11:30 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je u hlavní vjezdové brány z ulice Bolzanova, Jičín. 

 

Areál Nemocnice Nový Bydžov 

Prohlídka místa plnění se koná dne 16.10.2024 2024 v 13:00 hod. v místě plnění veřejné 

zakázky. Sraz účastníků je u hlavní vjezdové brány z ulice Jana Maláta, Nový Bydžov. 

 

 

 

Zadavatel z organizačních důvodů doporučuje dodavatelům písemnou registraci před konáním 

prohlídky místa plnění. Žádost o registraci zašlete elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby zadavatele: Ing. Miroslav Michl; e-mail: mmichl@khk.cz; tel.: 736 521 905 

 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé 

z prohlídky místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace dle následujícího ustanovení. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. 

Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 

tří (3) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení prostřednictvím profilu zadavatele 

nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele jbuckova@khk.cz 

11 Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1. Zpracování nabídky 
 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Tím není dotčeno 

ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy 

osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku, či jiné obdobné evidenci. Je-li 

k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, 

prokazující takové zmocnění. 

mailto:mmichl@khk.cz
mailto:jbuckova@khk.cz


 
21 

 

 

 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné. 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 

1. Souhrnné prohlášení dodavatele  

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné prohlášení, 

které je přílohu č. 1 zadávacích podmínek. Součástí tohoto prohlášení je krycí list nabídky, 

hodnocení, prohlášení k některým částem základní způsobilosti a kvalifikace, seznam 

poddodavatelů, prohlášení o neexistenci střetu zájmů, prohlášení o neexistenci důvodu aplikace 

zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022, prohlášení k odpovědnému plnění veřejné zakázky, prohlášení o akceptaci 

obchodních podmínek a o velikosti podniku.  

V krycím listu bude uvedena celková nabídková cena v uvedeném členění. Celková 

nabídková cena uvedená v krycím listu musí odpovídat celkové nabídkové ceně uvedené 

v dalších částech nabídky. 

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném 

rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná jednat 

za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace  

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace dle 

článku 6 zadávacích podmínek. K prokázání některých skutečností prokazujících splnění 

kvalifikace zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 

1 zadávacích podmínek (souhrnné prohlášení dodavatele). 

4. Seznam pro hodnocení, viz příloha č. 3 zadávacích podmínek 

5. Osvědčení o realizaci služeb v rámci hodnocení 

 

11.2. Podání nabídky 

 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele 

v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsaná 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele.  



 
22 

 

 

 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 

obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy).  

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 

MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v 

elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na 

elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/ . 

 

11.3.  Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. listopadu 2024 v 9:00 hodin. 
 

11.4. Ostatní ustanovení k podání nabídek 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku 

v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12 Otevírání nabídek 

12.1. Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

12.2. Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který 

bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající 

číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

Protokol o otevírání nabídek, který bude uveřejněn v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele 

do pěti pracovních dnů ode dne otevírání nabídek, bude obsahovat počet nabídek a údaje 

z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.  

13 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou (s výjimkou právnických osob, které skutečného majitele nemají), údaje o jeho skutečném 

majiteli z evidence skutečných majitelů (dle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů, 

ve znění pozdějších předpisů).  

https://zakazky.cenakhk.cz/


 
23 

 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 6 zákona 

vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-

li takové evidence, a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V souladu s § 122 odst. 8 zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, a) je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 5 možné zjistit údaje o jeho 

skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 

majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, b) který nepředložil údaje, 

doklady nebo vzorky podle odstavce 3, 4 nebo 6, nebo c) u kterého výsledek zkoušek vzorků 

neodpovídá zadávacím podmínkám. Vybraný dodavatel, v souladu s ust. § 104 písm. e) a § 122 odst. 

3 ZZVZ, je povinen výše uvedené údaje a doklady doložit jako podmínku uzavření smlouvy. 

 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti 

deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

 

Zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentace veřejné zakázky byly schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje dne 23. 9. 2024. 

14 Přílohy zadávací dokumentace 

1. Souhrnné prohlášení dodavatele 

2. Návrh smlouvy o dílo 

3. Vzor seznamu pro hodnocení 

4. Orientační schémata areálů 

5. Seznam kontaktů  

 

 

……………………………………… 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 


		2024-09-30T12:41:44+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




